INDICAÇÃO N.º 007/2008

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Os Vereadores firmatários, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, no propósito de assessorar o Poder Executivo na Administração do Município, vêm perante Vossa Excelência e seus nobres pares, apresentar a seguinte indicação:

Que o Poder Executivo, através da Secretaria providencie a colocação de uma roçadeira acoplada ao trator agrícola do Município, para ser utilizada nas roçadas de beira de estrada.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

A presente indicação visa facilitar os trabalhos de roçadas de beira de estradas no município, dando maior agilidade aos trabalhos tendo em vista a extensa área do município.

                       Considerando o motivo ora apresentado, os vereadores abaixo assinado requerem seja remetida, depois de devida tramitação regimental, a presente INDICAÇÃO ao seu destinatário, para que sua finalidade seja realizada.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Boa Vista do Sul, aos vinte e dois primeiro dia do mês de abril de dois mil e oito.

De autoria dos vereadores:

JAIME CAGLIARI
IRINEU POSSAMAI